
 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – четырнадцатое заседание) 

 

Решение 
 

24.10.2024                                      г. Кирсанов                                            № 268             

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа от 22.02.2024 № 169 «Об 
утверждении Перечня платных дополнительных образовательных услуг 
муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Кирсановского муниципального округа»  
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в  

решение Совета депутатов Кирсановского муниципального округа от 

22.02.2024  № 169 «Об утверждении Перечня платных дополнительных 

образовательных  услуг муниципальных бюджетных образовательных 

организаций Кирсановского муниципального округа», представленный 

администрацией муниципального округа, в соответствии постановлением  

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг» и учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной 

собственностью  Совета депутатов Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Кирсановского муниципального 

округа от 22.02.2024 №169 «Об утверждении Перечня платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского муниципального округа» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение к решению «Перечень платных дополнительных 

образовательных услуг муниципальных бюджетных образовательных 

организаций Кирсановского муниципального округа» раздел 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

 

3. Разместить (обнародовать) настоящее решение в газете 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н.Косырихин). 

 
 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

      Глава Кирсановского 
      муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев  _____________  А.И.Редин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 

                                                               от   24.10.2024   № 268 

 

 

 

№ п/п Наименование услуги Срок обучения 

(час/ месяц)  

Класс 

обучения/ 

возраст 

Стоимость, руб. 

(за 1 мес.) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

1 Группа продленного дня  72/9 3-9 кл. 56,0 (в день) 

2 «Занимательный 

английский язык» 

36/9 1-5 кл. 310,0 

3 «Юный математик» 36/9 1-2 кл. 300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 


